
Poniedziałek, 06.04.2020 r.- ŚWIĘTA WIELKANOCNE DZIŚ POZNAMY I O ICH 

SYMBOLACH POROZMAWIAMY! 

W tym tygodniu będziemy rozmawiać o zbliżających się Świętach Wielkanocnych. Jak 

wszyscy wiemy, w tym roku będą to wyjątkowe święta pod każdym względem, niekoniecznie 

takie, jakie sobie planowaliśmy i wyobrażaliśmy. W związku z szalejącą w Polsce i na 

świecie epidemią koronawirusa, mając na uwadze wiele obostrzeń i apeli władz i różnych 

rodzimych autorytetów, prawdopodobnie nie będziemy mogli spędzić tych przepięknych 

Świąt w szerszym gronie rodzinnym. Dla wielu z nas jest to sytuacja niewyobrażalna, bo 

przecież kochamy swoich bliskich i bardzo chcemy być z nimi w ten świąteczny czas. Jednak 

pamiętajmy o głosie rozsądku i dbajmy o swoje zdrowie oraz właśnie zdrowie naszych 

najbliższych- ZOSTAŃMY W DOMU. W tym czasie szczególnie pamiętajmy o naszych 

Skarbach- dzieciach. Dla nich też jest to szczególnie trudna sytuacja, być może małe dzieci 

nie rozumieją, dlaczego tyle czasu czekały na Wielkanoc, a nawet nie mogą w pełni się z niej 

cieszyć, pójść z koszyczkiem do kościoła, aby poświęcić pokarm, czy spotkać się z 

ukochanymi Dziadkami czy innymi bliskimi. My rodzice, porozmawiajmy z dziećmi, 

wytłumaczmy wyjątkowość tej sytuacji, bądźmy dla dzieci drogowskazem. Dzieci nam ufają i 

wiedzą, że chcemy dla nich jak najlepiej. 

Wspólnie z koleżankami- nauczycielkami z naszego przedszkola, spróbujemy naszym 

przedszkolakom umilić czas oczekiwania na Wielkanoc, dlatego zaglądajcie do nas  

Zdjęcie poglądowe pochodzi ze strony: https://gazetakrakowska.pl/odkrywamy-znaczenie-

symboli-swiat-wielkanocnych-zdjecia/ga/3811929/zd/5119955 

Na dobry początek dnia zapraszam do poznania nowej piosenki o tematyce Wielkanocnej pt.: 

„Święta Wielkanocne z jajkiem i zającem”. Pośpiewajcie razem z dziećmi. Może uda Wam 

się nagrać filmik ze wspólnego śpiewania i wysłać w Wielkanocnym prezencie najbliższym,  

z którymi nie będziecie mogli się spotkać ;) 

„Święta Wielkanocne z jajkiem i zającem”- zabawa rytmiczno- 

ruchowa z piosenką 

 

Piosenkę znajdziecie na stronie: 
 

https://www.youtube.com/watch?v=xAhMOdXuujg 

a tekst poniżej oraz w załączniku. 

 

„Święta Wielkanocne z jajkiem i zającem”- autor nieznany 

I 

Skacze drogą zając, skacze pomalutku. 

Przykucnął za płotem, hop i już w ogródku. 

Kic, kic, kic cichutko, skrada się do domu. 

Każdemu zostawia prezent po kryjomu. 

https://www.youtube.com/watch?v=xAhMOdXuujg


REF.: 2x 

Święta Wielkanocne z jajkiem i zającem, 

Słoneczne i pachnące Święta Wielkanocne. 

II 

Idą chłopcy drogą, idą pomalutku. 

Przykucnęli cicho, hop i już w ogródku. 

Naraz śmiech i wrzawa, śmigus – dyngus krzyczą 

i dziewczynki łapią i wodą je chlapią. 

REF.: 2x 

Święta Wielkanocne z jajkiem i zającem, 

Słoneczne i pachnące Święta Wielkanocne. 

„Wielkanocne symbole”- pogadanka z dziećmi oraz zabawa 

orientacyjno- porządkowa 

Porozmawiajmy o Wielkanocnych symbolach. Z czym kojarzą się nam Święta Wielkanocne? 

(ŚWIĘCENIE POKARMÓW, ŚMIGUS DYNGUS, PISANKI itp., czyli wszystko to, co 

rozumieją dzieci i są w stanie powiedzieć). Jakie symbole, przedmioty kojarzą nam się ze 

Świętami Wielkanocnymi? (KOSZYCZEK, SERWETKA, BARANEK, JAJKO, PISANKA, 

DEKORACJE, PALMA, BARWINEK, BUKSZPAN, ZAJĄCZEK, KURCZACZEK, 

BAZIE, BABKA itp.).  

Popatrzmy na kartę z załącznika-=> Symbole Wielkanocne. Rodzic prosi dziecko, aby 

wskazało wybrany symbol, a dziecko wskazuje go, wymawia jego nazwę i dzieli to słowo na 

sylaby (z klaskaniem- jedna sylaba= jedno klaśnięcie) 

RODZIC: - „Wskaż koszyczek” 

DZIECKO wskazuje koszyczek na karcie, wypowiada głośno słowo KOSZYCZEK i dzieli to 

słowo na sylaby. 

KOSZYCZEK   =   KO- SZY- CZEK   (3 sylaby= 3 klaśnięcia) 

RODZIC: - „Wskaż baranka” 

DZIECKO wskazuje baranka na karcie, wypowiada głośno słowo BARANEK i dzieli to 

słowo na sylaby. 

BARANEK   =   BA- RA- NEK   (3 sylaby= 3 klaśnięcia) itd. 

Które z tych przedmiotów mamy w domu? Zastanówmy się. A teraz możemy połączyć 

przyjemne z pożytecznym. Zadaniem dzieci jest pomóc rodzicom w wyszukiwaniu  

i szykowaniu Wielkanocnych przedmiotów w domu ;) W ten sposób możemy rozpocząć 

przygotowania do Świąt.  Znajdźmy nasz koszyczek, być może mamy wielkanocne serwetki 

lub obrus, który chcielibyśmy przygotować, może gdzieś schowały się zeszłoroczne 

dekoracje, ozdoby i pisanki? A może znajdziemy coś, o czym zapomnieliśmy? Fantastyczna 

zabawa, bo dzieci bardzo lubią pomagać rodzicom, zwłaszcza w przedświątecznych 

porządkach, dlatego angażujmy nasze pociechy ;) A może znajdą się jakieś skarby, których 

możemy użyć podczas wykonania świątecznej kartki, którą wyślemy wraz ze świątecznymi 



życzeniami naszym najbliższym? 

  

A na koniec przedszkolnych zabaw tego dnia polecam ciekawą lekturę krótkiego 

opowiadania, które będzie wstępem do jutrzejszych zabaw z przedszkolem. Opowiadanie nosi 

tytuł „Pisanki w gniazdach”, jego autorem jest M. Kozłowski, a znaleźć je można w sieci, na 

stronie: 

https://cloud6j.edupage.org/cloud/GAZETKA_NR_18.pdf?z%3A%2FbMxrvjkUT5bGYdyoj

F0MWguKOGv7bDI9MJ6dSKCydzRDuPQbJsIVq7PRNtfnHKJ 

Jest to bardzo ciekawa odskocznia, gdyż pokazuje nam pisanki, barwione przez naturę… 

Polecam poczytanie ;) 

„Pisanki w gniazdach”- M. Kozłowski 

Czy wiecie, że jaja niektórych dzikich ptaków maluje sama natura? Różnić mogą się one 

od kurzych jaj nie tylko wielkością i kształtem (bywają prawie okrągłe, jak też bardziej 

wyciągnięte), ale też o wiele bogatszymi barwami. Niektóre z takich jaj mogłyby 

konkurować z pisankami wykonanymi w przedszkolu! Na wiosnę w skrzynkach 

lęgowych, jakie są w parkach i lasach, można znaleźć niewielkie jajeczka. Pamiętajmy, 

nie wolno ich ruszać! Są tak błękitne, jakby w nich przeglądało się niebo. To przyszłe 

potomstwo szpaka. Błękitne jajeczka składa też pospolita w ogrodach pleszka i płochacz. 

W gniazdach zięby, gila i makolągwy można spotkać także jaja błękitne, ale z brązowym 

rzucikiem w kropki. Ciemnobrunatne plamki mają też jaja leżące w gniazdach 

trzciniaków, hałaśliwych ptaszków zamieszkujących trzciny. Jaja z wyraźnym wzorkiem 

należą do ptaków wkładających w bardzo skromnych, dołkowatych, ledwie wyścielonych 

gniazdach, albo wprost na ziemi. Takie jaja udają, że ich nie ma! Można prędzej nadepnąć 

na jaja lelka, czajki czy sieweczki niż wypatrzeć je w ściółce lasu, w trawie, czy na 

piasku. Osobliwymi twórczyniami różnorodnych pisanek są kukułki. Kukułki nigdy nie 

budują gniazd i nie wysiadują jaj. Zamiast tego podkładają własne jaja do gniazd małych 

ptaszków. Są takie sprytne, że w zależności od tego, jakiemu ptaszkowi podrzucają 

prezent, ubarwiają własne jajeczka dokładnie takim wzorkiem, jakie mają jaja 

wykorzystywanych przez nie ptaszków. Tak więc kukułki podkładające jaja pleszkom, 

znoszą jaja błękitne, a trzciniakom – plamiste! Oprócz ptaków, jajka składają także ryby, 

płazy, gady, a nawet pająki i owady. Najbardziej wymyślne kształty mają malutkie jaja 

owadów. Są okrągłe, beczułkowate, talerzykowate, bochenkowate, stożkowate, a nawet 

jaja w formie gwiazdeczek. A wiecie, że jaja składały też dinozaury? Jakie były jaja tych 

gadów? Wykopaliska mówią, że jajowate. A czy miały na sobie jakieś wzorki? 

Wspaniałych i odkrywczych zabaw życzy Pani Marzenka  
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